ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЖЕВ СКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12 октября 2017 г.

	№
	31/185-4

	г. Ржев

О проведении школьного и районного этапов    областной  олимпиады старшеклассников общеобразовательных учреждений Ржевского района по избирательному законодательству в 2017/ 2018 учебном году и утверждении состава организационного комитета

В целях реализации сводного плана основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей, участников референдума, обучение организаторов выборов и референдумов в Ржевском районе  на 2017 год, утвержденным постановлением  территориальной избирательной комиссии  Ржевского района  от 17.01.2017 № 23/176-4, на основании статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, территориальная избирательная комиссия Ржевского района  постановляет:

 1. Провести совместно с отделом образования администрации Ржевского района со 2 октября  2017 года по  1 ноября 2017 года школьный и районный этапы  областной олимпиады  старшеклассников общеобразовательных учреждений Ржевского района по избирательному законодательству (далее – олимпиада).
 2. Утвердить Положение об олимпиаде (приложение №1).
          3.Утвердить состав организационного комитета (приложение №2) районного этапов областной олимпиады старшеклассников общеобразовательных учреждений Ржевского района по избирательному законодательству в 2017/ 2018 учебном году.

4.Рекомендовать отделу образования администрации Ржевского района организовать проведение  первого этапа (школьного), второго этапа (районного) олимпиады ; обеспечить подготовку и оказание консультативной помощи учащимся – победителям районной   олимпиады, направляемых на третий этап  - областную олимпиаду по избирательному законодательству.

          5. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Ржевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	                 Председатель

     территориальной избирательной           комиссии Ржевского района
	                                      Л.Н.Цветкова

	Секретарь

       территориальной избирательной

комиссии Ржевского района
	                                  Е.Е.Смирнова

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением  территориальной избирательной

комиссии Ржевского  района
от  22 октября 2017года № 31/185-4

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА
районного этапа областной олимпиады старшеклассников общеобразовательных учреждений Ржевского района по избирательному законодательству в 2017/2018 учебном году

	Тяпкина Оксана Васильевна -
	председатель  конкурсной комиссии, заместитель председателя территориальной избирательной комиссии Ржевского района

	Козырева Галина Анатольевна -
	член территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса

	Чугунова Надежда Николаевна -
	заведующая методическим кабинетом отдела образования Администрации  Ржевского  (по согласованию)

	Иванова Надежда Александровна   -
	заведующая отделом по культуре туризму и делам молодежи  Администрации Ржевского района (по согласованию)

	Давыдова Вера Васильевна  -

	член территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса